



**PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
27.403.746/0001-00**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tabuleiro do Norte / CE
Unidade gestora: Secretaria de Desenvolvimento Urbano
Número do processo: 00015.20240430/0007-02
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 29.05.01/2024 - SDU
Data da abertura: 19/06/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Telefone: (88) 2142-1358 / (88) 9990-7535
CNPJ/MF: 27.403.746/0001-00
E-mail: proviaengenharia@hotmail.com
Endereço: R SABINO ROBERTO, 4089, LUIZ ALVES DE FREITAS, Limoeiro do Norte / CE - CEP: 62.930-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA / RESINA

Especificação: FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA / RESINA

Quantidade: 10000,0
Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 23,55
Valor total: R\$ 235.500,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 29,00

2 - SIMBOLOS NO PAVIMENTO / RESINA ACRILICA A BASE DE ÁGUA

Especificação: SIMBOLOS NO PAVIMENTO / RESINA ACRILICA A BASE DE ÁGUA

Quantidade: 4000,0
Unidade: Metro Quadrado
Valor unitário: R\$ 25,24
Valor total: R\$ 100.960,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA
Modelo: PRÓPRIO
Valor de referência: R\$ 31,33

3 - PINTURA DE MEIO FIO VIÁRIO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021

**PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
27.403.746/0001-00**



Especificação: PINTURA DE MEIO FIO VIÁRIO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021

Quantidade: 10000,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 21,87

Valor total: R\$ 218.700,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 27,33

4 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE, S/FORNECIMENTO DE POSTA DE FIXAÇÃO

Especificação: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE, S/FORNECIMENTO DE POSTA DE FIXAÇÃO

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 757,06

Valor total: R\$ 151.412,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 963,33

5 - TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2'

Especificação: TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM

Quantidade: 2400,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 100,94

Valor total: R\$ 242.256,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 136,67

6 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE

Especificação: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE

Quantidade: 50,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 1.009,41

Valor total: R\$ 50.470,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 1.163,33

7 - POSTE DE SINALIZAÇÃO P/P LACAS DE TRÂNSITO AÇO GAL 2" X 3000MM

Especificação: POSTE DE SINALIZAÇÃO P/P LACAS DE TRÂNSITO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 168,23

Valor total: R\$ 168,23

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 266,67



**PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
27.403.746/0001-00**

8 - TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO

Especificação: TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 58,88

Valor total: R\$ 23.552,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 72,67

9 - TACHA REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO

Especificação: TACHA REFLETIVO MONODIRECIONAL: FORNECIMENTO APLICAÇÃO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,51

Valor total: R\$ 5.553,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 23,00

10 - LOMBADA MODULAR TIPO B - É INDICADA PARA REDUÇÃO DE VELOCIDADE DO TRÁFEGO EM QUALQUER TIPO DE VIA, SEJA EM MUNICÍPIOS, RODOVIAS OU ATÉ MESMO EM CONDOMÍNIOS. A ALTURA DA ONDULAÇÃO TRANSVERSAL É DE 0,08 METROS. A LARGURA É DE ACORDO COM A VIA, CADA MÓDULO ADICIONA 50 CM. O COMPRIMENTO É DE 1,5 METROS

Especificação: LOMBADA MODULAR TIPO B - É INDICADA PARA REDUÇÃO DE VELOCIDADE DO TRÁFEGO EM QUALQUER TIPO DE VIA, SEJA EM MUNICÍPIOS, RODOVIAS OU ATÉ MESMO EM CONDOMÍNIOS. A ALTURA DA ONDULAÇÃO TRANSVERSAL É DE 0,08 METROS. A LARGURA É DE ACORDO COM A VIA, CADA MÓDULO ADICIONA 50

Quantidade: 100,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 1.514,11

Valor total: R\$ 151.411,00

Fabricante/Marca: EMK

Modelo: EMK

Valor de referência: R\$ 1.876,67

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 1.179.982,73 - (um milhão, cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e setenta e três centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.179.982,73 (um milhão, cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e setenta e três centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Junho de 2024 às 09:17



**PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
27.403.746/0001-00**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: MIRLEUDO GOMES MATIAS
CPF/MF: 014.185.293-38

E-mail: proviaengenharia@hotmail.com

**MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338**

Assinado de forma digital por
MIRLEUDO GOMES
MATIAS:01418529338
Dados: 2024.06.19 09:19:54 -03'00'

**PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 27.403.746/0001-00**